Joan I mana al governador i altres oficials del regne de València que es procurin els processos que Nicolau Eimeric instrueix secretament després de la seva recusació com a inquisidor per part de la ciutat de València, i que els lliurin al cardenal Jaume d'Aragó.

Pro Curia

Johannes, Dei gratia etc. Dilectis et fidelibus gubernatori ac iusticie, ceteris officialibus regni Valentie et locatenentibus eorumdem salutem et dilectionem. Quamquam magister Nicholaus Eymerici, inquisitor heretice pravitatis, recusatus fuerit ut suspectus per sindicum civitatis Valentie ex causis iustis et in scriptis propositis, et per consequens ex post ni(hi)l posset vel deberet de iure procedere, cum processus quilibet nulli sint post recusationem facti per iudicem, attamen non desinit ex premissis inprovide inquisitor ipse quosdam exordiri processus secretos, ex quibus seu occasione quorum resultare possent de facili inconvenientia gravia, nec alias cessat procedere contra iura, in opprobrium nostre regie magestatis et fidei orthodoxe infamiam et imminens scandalum sui ipsius ac in vexationem non modicam et grave dispendium plurimorum et, quod peius est,

non curavit ad cognitionem obiectarum sibi suspicionum suos eligere arbitros, ne veritas, ut creditur, patefiat, sed convitiando conatur ut pecuniam extorquere possit, quoscumque catholice fidei zelatores labe criminum infamare, morbidas oves non curans corrigere, sed lanam habentes tondere ultra posse, ut nobis certissime informatis de predictis omnibus constat ad plenum. Quamobrem, volentes provisionibus congruis sue mentis precipitem impetum cohibere, dicimus et mandamus vobis et vestrum cuilibet d: certa scientia et expresse sub pena mille morabatinorum auri et nostre etiam gratie et mercedis, quatenus omnes et singulos processus iamdictos factos post propositionem dictarum suspicionum causarum recipiatis visis presentibus vestras ad manus et illos ponatis in manu et posse cardinalis Valentini, consanguinei nostri precari, penes quem stent, donec aliter sit provisum. Datum Cesarauguste, sub nostro sigillo secreto, XXIII die Julii, anno a nativitate Domini M CCC LXXX octavo. Rex Johannes.

Dominus Rex mandavit mihi Bernardo de Jonquerio in consilio.
Probata.

9

1388 juliol 23. Saragossa

ACA, Canc., reg. 1869,
ff. 72v-73r

Joan I comunica al cardenal de València que Nicolau Eimeric, àdhuc després de la seva recusació, ha continuat instruint processos i no ha designat àrbitres per al coneixement de les raons de suspició, i li demana que no li presti cap ajut per a continuar processant.

Pro Curia

Johannes, Dei gratia rex Aragonum, etc. Reverendo patri in Christo domino Jacobo, divina providentia cardinali Valentie, consanguineo nostro carissimo, salutis et dilectionis affectum. Cum nobis certissime informatis constet aperte quod, licet magister Nicholaus Eymerici, inquisitor heretice pravitatis, recusatus fuerit ut suspectus per sindicu[m] civitatis Valentie ex causis iustis et in scriptis propositis, et ex post ni(hi)l posset vel deberet de iure procedere, cum processus quilibet nulli sint qui post recusationem fiant per iudicem, ob hoc tamen non desinit improvide idem inquisitor adversus nonnullos procedere contra iura in opprobrium nostre regie magestatis et fidei orthodoxe infamiam et imminens scandalum sui ipsius ac in vexationem et dispendium plurimorum, nec curavit, quod peius est, suos eligere arbitros ad cognitionem sibi obiectarum suspicionum, ne veritas earundem, ut creditur, patefiat, set convitiando conatur quoscumque catholice fidei zelatores, ut ab ipsis extorquere pecuniam valeat, labe criminum diffamare, morbidas oves non curans corrigere, sed habentes lanam tondere ultra posse, ob que merito et aliis multis ex causis suspectus est nostre celsitudini regie, et iam suspectissimus fuerat domino regi genitori nostro memorie reco-

lende, dum viveret. Propterea paternitatem vestram rogamus et attente requirimus ne ipsum sustineatis deinceps in aliquo, ne secum de cetero faciatis processum vel enantamentum quodcumque nec alias impendatis eidem in exercitio dicte inquisitionis officium auxilium, consilium uel favorem, scituri quod attentis suis operibus detestandis satisfacietis ex isto iustitie cultui et providebitis bono statui vestre diocesis et complacebitis nobis multum, qui aliter cogeremur circa hec aliud salubre remedium adhibere. Datum Cesarauguste, sub nostro sigillo secreto, XXIII die Julii, anno a nativitate Domini M CCC LXXX VIII. Rex Johannes.

Dominus Rex mandavit mihi Bernardo de Jonquierio in consilio.
Probata.

10

1390 novembre 18. Barcelona

AHMB, *Lletres closes*
1383-1393, f. 113r

Els Consellers de Barcelona demanen als Cardenals Jean de Brogny (Vivariensis) i Guillaume Noëllet (Albanensis) que intervinguin prop del papa en l'afer del Rector de Cilla, sobre el qual ells ja han escrit al Pontífex.

Dirigitur domino Vivariensi Cardinali

Pater Reverendissime: zelus fidei et debitum pietatis humane nos admonent scribere domino Summo Pontifici in hunc modum: «Beatissime pater» Inseratur ut supra. Et quia scimus et tenemus e firmo vos libenter per Dei gratiam subvenire oppressis et contra iustitiam aggravatos in suis iuribus, consonem vestram paternitatem intime deprecamur quatenus intuitu iustitie et pietatis velitis erga dominum papam et dominum predictum sancti Angeli sic partes vestras ponere efficaces, ut ea que pie et iuste petimus brevem et expeditum sortiantur efectum. Et si que honorabilissime vestre paternitati de hiis partibus grata adveniant, sumus parati vestris beneplacitis obedire. Scripta Barchinone.